
POKROK Ifi Června 1900

I Hlavni IÍíétdj Česka -Slov Díl Mi Jednoty

to dnimt- -í pnkliidiiy 'i( ii Zd

každý b hko neznú ýe spolek Slu
van inúže platit I0 na pohichni
výdeje u platit pod[oru čletiňm v

pádu íK titoci Jloiifáiii že jcstii
dítky zemřelého bratru pHiihnnli

vysvětlil hr Puvlcěknvi ís náí
jiob k za žádného čbiia pohřební
výd ' je m pluli a kdy ž se lázni br

Pavleěky jestli rodina Ui uliurdo-v- a

u á nějaký luaj- - tck obdrží I jirý
zíi il f ýe na mu spolku do

ii ne mní Itralr Chalupskv

tvili buh'! V posledním čísle or-iřán- ii

chyhéhi zpráva ač jsem ji
v čas imcsíi (Stalo se tuk lni

sh dkcm ni milého nedopatření
práva la nalézá se v tomto čísle)
Po té illuiio opravili že v posled-

ní právě místo slova ijezd vysá-

zeno bylo sond co dalo včtč ji-

ného smyslu - Naše zásoba di-

plomu se nemenši Předllíci e

spolcích měli by je nabízet tak

íiby mísili zd" kd" nu hroimidé

ží odobovaly obydli naších hni

ni a našich sester Vždyť v rám-

ci tvoří krásný obraz a jsou

pěknou ozdobou příbyt-
ku - - Ku konci svého dopisu vo-

lám: Na zdar číslu II! Na zdar

slavnosti jíž Mičustiii se tři naše

spolky! Na zdar jednotě! V lás--c- e

Svornosti a Itrat rsl v í

Krartla A Ki' h tnjemník

"Ihýají hy tfiitokráti' sc zasí-

láním poplatku ieči kuli až na

konce iiičsicc nýbrž co nejdříve
siní }" poslali tuk ahy toho

inohln kc co nejdříve vypla-
tit — Nechť přijme rodinu ze-

snulého hriilni Petrlíla moji u

příiniioii a procítěnou soustrast
tůni ztrátou manžela otce a živi-

tele a ctěný tpoi
I pratři Seve-

ru č h nechť přijme moji srdeč-

nou soislrast nud ztrátou pilného
spolupracovníka a upřímného to
členu Věrný priích bratře Pe-

tře! Iillll Tobě zelně lehkou!
Vřelá upomínka na Tebe n naše

přátelství IliVsIl muč vdv ko

Zpráva za 1 čtvrtletí počínající

pokladny místního kn Každý
liiohl hy vi'b"t ýe lo lak jiti ne-mii- e

a žádný i ničeho nezí-

ská ťlkověhii utáh-ti- í n á Člcll

píše j 'lioni škodu lichoť když

posila sc mu revfist i v aný dopis
v vdáni iise in síiii Každý hec li f

přečte si Manový ilh- nichž mu-

síme se plísně řídili Vím že miiii-h- ý

má pi níže na bunkii ale m ž by

in o vzal a jiitil nul uý popla-

tek raději dluhu je mysle kdy-

by hěen peně si V ZVedl že by
měl škodu Kdvz se ďi spolku
dám hledím iibvli konal svoji

povinnost a mám k placení

bych měl v pořádku nebo si za-

platím ku předu a ináiu na nějaký
člls pokoj V březnové schůzi

jsme do naší jednoty pana
Josefa lamini a v dubnové schůzi

opětné paní Karolinu Knuilíko-vo- ň

H tu zase pobvli jsuic bra-

tra Franku sustrn který vystoupil
e sHilku a odejel do fcijiré vlasti

Pozdrav na všechny bialry a se

Irv a zdar!
Ani I Vaiious la iemník

New Prague Minn tčné

oriíáiii! V minulém

ěic orLránu jsem dopis bratra
Tomáše silhv v kt lení zmíněný
ťlalr llclml poznámku o métu

Finační přehled — Prijem
I ' SMlkíl I ( !( I 11 til

I ledna hotovosti :! 1 sii7
I duluia Úroky H(M

Svatopluk č 1 _) ::!i
Mlaloč i li é 2 _' 7!lil
Sbv in č o

Kal I Havlíček e I II" ''7
Ural ii v Kruh č ó Ml i JVíiM
lm Amos Komenský č lil" líil ř"
Karel Veliký ě 7 '_'7 7:521

Kov nosí č r Ubílii
eská Koruna é i7 J

"

VehosioV ail č u 7-- _'M(i
lelli- - č II 'M J!i:i(?
( 'lienlim P-- - III iV5"Si
"

csv Ii v č b! : 71 il
Kadimír Klácel ě _i
lan Hus č l"i u 'J7 ó"
' h In 1: pi-- j

Tábr e 17 ř :2 {O

Pratři Severu č 1 :7 !l II
Severní Hvězda č 10 £1 ti7l
liri Poděbradský č "

lltlli
Pokrok é 'JI ó ll_'lo
Pavla rccliivá č 1TJ 77li

Celkem r-j- i 7l'i 17

St Pml Minu 12

Ct lkiMii ti členům ísDPJ

Jiriitři a Mtty:-- ~

VlTlilí pilllú U VtrVAlá prucO

princ v itHtn dar u tioji ovoci'

'folio blh'H' podálí btlde v n - I l i

lne 27 i-- rvnii kily dek Če-

chie 11 v South (Mnu-t- t

bude iillinlnvuti t M j spolkový

prapor a zároveň oslaví dostoupí--n- í

významného počtu členstva —

jcillloli !t Pii sllV Husti této

poilíti ti I i i ) nu tť spnh k Pavla
č-- t hov a - 22 ČSDPJ tx Smth

Oinahy Ml k Pokrok 'JI l
Mnuli v to význuuitiý bod v

dcjlliái I Misí Jednoty Ilebnť de

podají riue tri sMlkv nůší jed-

noty aby důstojné oslavily udá-lon- t

j--
z nebývá v hašeni životě

Kplllknvéhl příliš častá Žádám

proto všci-bn- In ni iKk' spolky na-

ši Irtlioily aby zaslaly tomuto

ujmlkii v'i blahopřání k 1 rá lc
zaslat tiii bratru Johna červené-h- o

picis-l- u v '
'

spolku

jenž pm jednotu naši velice

jifjffiiuii tím žc přičinil
ni smIu j

v i
i obětavými dě-

ny iihy sMii-- z členu v rostl

na Pni il zároveň získal nám

dobré pokračující spolek Pas la

Čechová ó J'2 Takových pritcnv
nikii [t 1 1 tn ali hy lnM vi f —

klo první t 1 I následovat ?

— I

spku Pokrok e M ČSD
PJ sstr I V Krujiéknvá v ne-

dlouhé ilttlo ískiila 25 cleny ii

čísla 12 Iirntři Frank ill r a Má-

ti j Ioih-Ii- i získali _'U ěhhU li II

i 17 - to t liký nzilíl
v tukový íliťi rinlost uy cd zprá-

vách a takových klen'-- oznamuji:
Opětné tratili jmiic člena Vy v

takových místech kde tak illoiiho

stojíte a pite probuďte z tvr-

dého spánku přiložte ruce k ililu

— por je všude zvláště tam kile

spolky založeny jou Jděte
IIU Veřejnost lt'Selioáejte SC

všímejte mí ilonstn který okolo

ván ji st i který" ilozrává a tak po-

čet členstvu MjMilku vašeho ilohrý-m- i

cleny rzinnoiti iniie Iáiti
vám ito iIúvimI klerý píe-- kra-

jany mú'l píclnésli a k přistu-p- i

váiií k naší vyhizeti V

fiínriiýeli línech totiž června

hr poklailník Sknk uložil íIinmi

poJ úroky takže nyní máme rov-

ných if :t( m h i uloženo které úro-

ky poiles-- PnllěvuilŽ lllí li jsme
na liotoMesti pouc !(iini val
lne 1" (Vrvna úroky v oluiosu

í")iiini a z těchto "ihi uložil za-

se hiieil jmhI úroky Tak se Mulo

že v li- - ii kily úroky oMržel již
zauč úroky fo-sl- y (hscui že

in t'i zliyhi mu v poklaii-n- é

jeti asi - in iin'11 liy hýli
na ním Miínlována větší záruku

ucho !e ruéilclú kily takový
'liiiiiK lili flleo má ? Naše Jicníze

nám nyní i'Íiihoii tl4(i( úro-k- ň

ročně Ať nc h tukovým vy- -

slcilkcm Mil li li počet čle7ill který
my niáiiic pohtRVÍ kterákoliv ji-

ná jednotil ' Máte hiiitii a sestry
tyto ilúkay ilohrého áklinlu a

n:iíi Npuli-ěn- é píle všudy ukazo-

vat a siní- - o nich mluvit Tím

získáte ilolirč a prozíravé kraja
ny 'to nasein středu - - vznyl ne-n- í

lepší a KtilcjM jednoty k nah- -
Zellí 1'i'idiUil'te v' přiložte lllec
k dílu a rozlilédiičic se jmi okolí

zda učkile nové číslo zuložiti hy

xe mohlo l'ošIete i nám Zprávu
žc zde rn l onde číslo založili hy

se dalo Iiiiili-iii- e vám pomáhati
hyst" tam číslo získali Nás hu-d- e

to těšit a ván zajisté kadčho
nejvíce Vjzfi- - co přičinlivost do-

kázala v '
případech výwi nvcih'-ných- f

Máme-l- i učen dolu-éh- o ne- -

hllifllic Hobfvkýlili II popřejme i

našli i Mutii"iiii uhy oni toho

užitek lif'li ISlIilemeli

se k nim ííí oni k nám

přilnou a sli nou e též našuui

pňíleli — Dne 7t červ-

na iihdržcl jhi-n- i kiiiuIihmi právu
totiž žc hr Petr lVtrlík zakla

datel hxlkii Mratrí Severu &it

1S přišel o život při dobývání
pařezu dynamitem dne 2S kvčí-n- u

Hylo innó MdčŠi'níni ním ho

tni hjtzdii Icil' on hyl zástupci--

seziiiimiti a h ním [řátilsky ní

pohovořit)!' lak krátká radost

naše — jak j- - život krátký! Proč

nemáme ji'il'-- k drnhi'mu iipřínt-u- č

lnout o i inístč zlrpčovúuí i

jej Poin-vin- li následkem tuho

že hotové pouízc na rukou jdoucí

uloženy lyJy jod úroky žádáni

hratry jioklmlníky upolkíi které
v první polux iiič mésícc

telilo dopis čísli hlldoii žc mhli

Ion int v opovržení nas spolek
tak jako v jednom dopise kb ry
od nidi mnč hyl zaslán S přá
ním všeho dohra všem členům té-

to Jednoty a denárům I I zná-

mi NÍM se bratrské Úctě

Antonín Vrliš

South Omaha Neb Ctěné se-

stry a bratři Ve středu dne 'I

červnu lučí fllárt hpolek Čechie č

11 ("s)PS„ radostnou schůzi To

ho dne loti uváděno bylo do nu

šclm středu I) nových členil II čh-lie- k

éllliž docílili jsme počtu jeď
noho sta u zároveň učinili jsme
základ ku stovce druhé která lni

dcmc-I- i všichni svorně ruku v rue

pracovali muže býti docílena v

době co možno llcjhližší Do ý

znamiié schůze této pozváno bylo
léz ženské číslo zdejší Pavla Č

chov a č 22 a omažské číslo sjm-- h

k Pokrok č 21 (lha spolky by

ly dosti slušně zastoupeny a s ná-

mi společně Z Úspěchu našeho se

radovaly Kdvz provedeno bylo
uvedení nových čl-ii-

vyzval náš

bodrý předseda hr John Červený
bratra Charváta z Omahy ahy
ku sliřoinážilěuýiii promluvil ně-

kolik slov lir (I ('h trval vyho-

věl il rozhovořil se to je příčinou
rozkvětu a vzrii-t- u spolku Pru
vil že hlavní příčinou je toho

vnitřlii hodnotil spolkli jeho Ve- -

i jeho vystupování na veřej-
nost háb- - jsou toho příčinou i

obezřelí úřednici kteří k jednotě
In 11 opravdovou láskou a kteří

snaží sc ze všech sil aby spolek
kráčel stále ku předu 11 aby roz-

kvétal V čele našeho spolkli hto--

ji muži řádní kteří jsou nejenom
ku cti nám ale celé jednotě fícč

jeho odměněna byla potleskem
Po ukončení schůze rozproudila sc

přátelská zábava jež opravdu by-

la upřímná a srdečná (1 hojnost
občerstveni íi zákusek nebyla žád-

ná nouze Ha hyhěla ani hud-

ba nu harmoniku kterou obstaral

jeden z našreh členu Všichni kdo

večírku toho se súčustnili byli Vě-

šeli a jedna píseň stihala druhou
Všichni si libovali n shodovali sc

v náhledu Že by něco podobného
mělo býti uspořádáno opětné v du-

bě iicjhližší Pratři a sestry kte-

ří přišli nás navštívili netajili se

s pochvalným úsudkem že 11 ná

praciije sc svorně a souladné Tím

Způsobeni ta ke Ilcco se dokaze
Před dvanáctou hodinou rozloučili
se s námi oinažšlí: neradi odchá-

zeli ale iiechtčjiee ca natí domu

pěšky museli si pospíšit i aby chy
tli pouliční káru Na rozloučenou

zazpívali jsme si "Jauičeuí lou-

čení což je to těžká Věc — — "

Ahy s' ouiažským lépe kráčelo za-

hrál jim náš osvědčený-
- hudebník

" ! ví silou vzletem sokolím" kte
rou ostatní zpěvem doprovázeli
líyl to opravdu pěkný a srdečný
večírek který zamlouval se kaž-

dému — l)ne 27 června v neděli
budeme míli opětné významný
den neboť toho illc odlinlovali bii- -

letně kviij spolkový-
-

prapor Po

řádající výbor postaral m- - o pěk-

ný přooraiii který každému bude
líbili Odpoledne uspořádán

bude pru Vin I českou čtvrtí V jehož
I I

eeie ni ni' nuuiia nratra nimi
Franka K slavnosti pozván bu
de též náš iiiayor krajan p Frank

Koutský Nechť ani jediný' člen

nezůstane doma a slavnosti této se
súčastni S bratrským pozdravem

Dopisovatel

Drywood Wis dne 2:! květná
IliOli — Vážená redakce orgánu
ČSDPJ — Dovoluji sí Vás požá -

bil o uveřejnění mého dopisu —

neti jest to niv tu unit nnkus nro

jevili své city - a kojím se na- -

lějí že mi to bratří a sestry ii

vykládati ve zlé V lednu
l!His byl jsem přítomen sjezdu v

Pine City jako zástupce spolku
Hratří Severu číslo 1K ČS)M
Tam seznámil jsem se kiiu so vše

mi bratry zástupci Atm mnoho

jsem jich poznal a z těchto mnozí
od toho času uvedeni mi byli na

paměť lépe no tu možno bylo v

době tak krátké u čilém ruchu
lu ko dá člověk lépe poznat dle

svého dalšího jednání Pravdaf
sjezd se odbýval za té itejlopSÍ ná-

lady h tak také skončil však v

lom vyskočil i mráček kť-r- na
nčkolik nás ťiěinoval lak jako by
hodil na nás mokrou plachtu Hý-

la to ona poznámka hr Wrabka

I l'Vrn'i H'i ni Mříni' í )

ti i _ 1 1 i i - ' - p
jo ichi ur lavncKovi ze nas

sjmlek bude inlllý at liliím iřád llolt

sehúi V lledéli odpoledne a jestli
4 námi spolek Slovan aneb přátelé
Pcfibiirda cl tčjí učen vyjednávat
aby nás zavolali po telefonu Ve l

hodiny odpoledne Pak bylo

jestli ml spolku Slovan
nás zavolají po telefonu aneb přá-

telé llcidiardu dají svoleni aby
náš sm k se postarnt o pohr b

míněného bratra náš spolek žá-

dosti vyhoví n podmínkami stanov
Hlava '! éláiiel 1 I á -

bylo
z náš předseda bratr

Korlii jest oprávněn jmenovat a

zaslal tříčlenný výbor na pohřeb
výbor Že blldc placen z domácí po

kladny a hylo vyjednáno ahy ob-

starali a darovali věnec na rakev

bratru Penhardu I lc zprávy br

'haluiskýho jsme očekávali ze

nás o Slovana číslo zavolají
po telefonu ve hodiny Ipule-dn-

Ve schnzi bylo vyjednáno
zda li žádimu piávu ze St Paul
neobdržíme ji by žádný nikam ne-

telefonoval (hlcoáli ahy zůstali
donni neb naši lenově si- cítili

žc l jim ku předu di-

ktováno aby z doiuaci pokladny

kryly výlohy Í7Ó in b 1ihi i

hřeb 'ideeslov alčho éeia zvláště

kdy oas" číslo nepláli žádné po-

hřební VVleJe l!lláfí Ulil lellll

vyjiinaje darováni věnce m rjikev
U f Idiote se sllčlistni pohřbil Jest
lo o rn zúmyslné překrucování
pravd že když spolek Slovan

nám zaslal ponejprv účet iíi
vyiícj za Koeary teicion uain

uali veilofnost ze elitcji aby to

hy lo placeno z úmrtní naihu-- Sly-

šel jsem o I jistélio ělelia spolku
Slovan že dcera Mary líeiihard
ta která obdržela celou úmrtní
nadaci pn svěhi otci že ona bv

hýla liedovoliht aby sMilck z

nadace výdeje platil Jeli
kož iiiíelý bratr Iletihard má rn

dmu v St Paul žádný z té ro- -

ibuy nás uežadut abychom jemu
- o

Miiř"ii vysirojlli ie slanov uas

spolek žádné právo neměl něco od

rážet z úmrtní nadace a tolik by
měl vědět náš v elko-tajemní- k

Kreh Stra nu této zálcžiiist i mv- -

slíut že jsem jíž dal dosti vysvět-
lení V dopisech spolku Slovan Ne

byl bych o tělo záležitosti pld V

oroáuu nebýt těch různých dopi-
su na naše číslo a poznámky v mi-

nulém orgánu od bratra Knha
činím lak ahy dílky líenharda tte-ol- v

iňovaly inlie že bych já toho
V I tli-I- l by l Že naše číslo se liesú- -

časinilo pohřbu jejich otec Co c

týče ceitefikátu líenharda len
jsem bratru Kfehovi zaslal Jeli
kož zb- -

uchyl žádný přítomen při
výplatě úmrtní nadace podepsal

jsem se na ccrtefikát eo svědek
sám líiiitr Kn h dohře ví že náš

vi lko pokladník bratr Skok musel

jít s Mary Pcnliardov mi na bank

by peníze ji vyplatili tedy bratr
Skok byl očitý-

- svědek při vyplá-
cení úmrtní nadace a bratr Skok

se podepíše co svědek mh moje

jméno n doufám bratr Kreh

nebude UŽ o této záležitosti více

psát Třebas mně bude ještě vy-

týkáno Žc jsiiu nedal od hiušeho

s[miIKu co tajemník do urvánu

zprávu úniřlní a životopis zemře-

lého bratra Bctiharda Pyl bych In
rád učinil a poněvadž již dávno z

Nové Prahy byl odstěhován ne-

věděl jsem zcela ničeho o jeho ro-

dině a u jeho dcery Mary mtn-an- i

nenapadlo abych vyzvídal ži-

votopis jejího otec ježto V jejím

prvním dopisu jsem poznal žc ně-

kdo je musel Štvát proti našemu

spylkll Slyšel jsem Že číslo Slo- -

vhii povoluje z domácí pokladny
fl" nu kočáry a věnce na rakev
Našim éh-uui- ii jest to velmi divné
že bratra Pavhčka si přál ahy na
še číslo zaplatilo na pohřeb bratra
líenharda z domácí pokladny od

f7" do !l(if pyhi limě též řečeno
Že u číslu Slnvail členové phil i

nu domácí příspěvky +1211 ročně
11 nás jetum 1120 tedy u našeho
čísla členové pluti o +X00 ročně
měně 1" našeho čísla jest asi

píex pMt členu tedy za rok ďi na
ší pokladny Si- - sejde přes +120 A

Náš spolek mi nevyhnutelné vý- -

ilcje roeiic ncjuieiie !mi tedy kuž-d- ý

musí uznat ze neuiíiži nu- vv- -

pláeel poilporu v nemoci a platit
pohřební výdeje Spilck' Slovan
má Mimi 2-- ' 10 členu každý platí
1120 ročně na domácí příspěvky
!' spoh k Stovuu obdrží měn

1 ledna a končící 30 dubna 1909

it "i li ilct
mři l v i I fl

ltiiK 7

Vvt učen' ) lo

Jt
ZMvá k limitní nala i rn

11 Il ú d li''''5

My tiížcpsalii shh-ilai- i jsme pi
bedlivém přehlédnuli (zkoumání
že zpráva tato jest v úplném po-

řádku a s knihami pokladníka i

tajemníka v souhlasu což tuto
vlastnoručně svými podpisy a pe-

četí st v rujeiiie :

A ni f Vrliš
I' M VWÚII ''i:ťi ti nu" n i' i i v v inu
1 W Kaplan

Podáváme v lásec Svuriiosli a

Pralrsl ví

Franta A Knh tajemník
Frank Skok pokladník

S Paul Minu íl května 1'mi'

Z KRUHU C S D P J

New Prague Minn května
l!tii'i ~- - Ctěné pořadalelslvo or

liánu! V dnešní schůzi byl vyhni--či--

ze sMiku bratr Friiutišck To-

pič pro neplaceni poplatku
Antonín F Vrtiš

tajemník čís ó řS)PJ
Nová Třeboň Minn — ( tčný

pořadateli oruánti Dávám vám

vědomost o úmrtí milovaného mi

šcho spolkového bratra Františka

sťasky člena spolku Karel Veli-

ký Č 7 ČSIHM 5y to řádný
muž kterého všichni si vážili Py l

stár I rok ii a zaměstnáním hyl
farmář Při této příležitosti zdni- -

viiii vsecliny bralry a sestry u za-

dám je by pracovali seč síly jim
stačí ku zdaru naši milé jednoty
CSOPJ Znamenám se s přátel-ku- n

úctou Jan S Filipi k

pokladník

Owatonna Minn Cté- - tle po-

řadatelstvo oriránu: 'nláin za la-

skavé uv eiejiiěni následujících řá-

dek Přicházím do ortránu opětné
se stížností prulr účelní si mi-

nule stěžoval žc členové konaji

Špatně svoji povinnos! málo pla- -

lějí il když e Jim Jiřipomelie lu
nedá viiji žádné odpovědi V naši
schúzi o této věci bylo poroková-ii- n

a usneseno že každý člen kte-

rý zůstane dlužen za jeden měsíc

musí sc ohlásil a když se ani v

druhé schůzi neohlásí n dluhuje
je suspendován to jest od podpo-

ry v nemoci odložen do té doby
už sc zase vyrovná u a pluli Kaž-

dý člen má být i pamétliv toho žc

poplatek za něho musí býti zapla
cen u Vel ko joi lunt v každv mčsíe a

ty peníz za něho musejí platili z

plsil Ze dlíc 'JI dllhhu Že lil 11 do-

pis siiinl tricliu l I n i li ný
n lo proto žc js-i- dával riidu a

poučeni jak ěil I1' liže l hru-

dím mi zachovávat stanovy
' do-

pisu hra Ira Nilhv soudím a jsem
H- -I Inllj "biis ulee nečetl ji
hal hv hV i nechtěl lichotil spol-

kli ťhrudiiii stranu mčho dopisu
Mému starému pních bratru

od po v í I In aby si Inllj do-

pis přečet] a jsi in jisl přijde k

úsudku e jsem áduoii radu a po-

učeni tielával jsem jciioin číslu

l'J lia jejich dopis odpověděl a

dal vysvětlení z jakého liivolu

jim bratr v!lviřes-l- i ties livá

lil Jisty článek do domácích stu

nov Ibatr silhii měl v v světlit co

mém dopisu b_V lo In piello Uc-li-

aneb měl o dopisu pomlčet a

ll llcliolll se snad k Vllil tolhll Ze

bv I ii lóže ('lirudim na spolkově
slavnosti Skoro dva roky do i

jsem již nepsal a příčina

proč jsem tak učinil bv I dopis z

M uiiM-apoli- o člena který" jmé-

no svoje Zatajil podepsiil m pod
jméiieiii Zvědavec a rýpal ď

a úéet?iího v ýboru
Mimo tohoto dopisu sfiozoroval

jsem tu v mnoha juiýeh ilop-see-

orgánu V novinách jak jsem se-

znal jesl těžko debutovat Zvláště

kdVŽ odpllřee dopisu nedrží se de
buly dopis překrucuje piš- - zcela
o jíně Veci která V doplsU pře- -

Iřásána nebyla V budoucnosti

kdyby jakékoliv dopisy v oruánu

proti účetnímu výboru psány by-

ly neodepíšu na žádný V mém

dopisu vyzýval jsem onoho Zvě

davce z Mililicapolis aby sc sú- -

'"astníl shue Hlavní I řadoviiv

lne !i máje a tam s- ncjlčp
i i
"inVI la K sam lišili Ze liv říol Vě

děl co se u Hlavní l iiulovny dčji
lelikož se schůze licsllčlist lili U ra-

ději zůstal doma tedy měl zůstat
dolna tcž se svyni dopisem a lii'- -

liláhollt Že se Ulil Zllá Že výboř Ú

četní ii Hlavni úřadovny jest je
iioui pru vyplněni iiiMa v mem

dopisu ze dne 21 dubna odpovč- -

#
iei jsem na uopis vciiavcc z

pm jjikni příčinu účetní

výbor byl u státního komisaře
Poukázal jsem na zákon který do-

voluje vyplatit úmrtní nadaci za

živa Jelikož bratr velko tajem-
ník mluvil ve svém dopisu něco n

křivopřísazi' a tvrdí že nesmírní

vyplatit nadaci na živa měl nám

ten slavný zákon povědíl který
znovídá nadaci vyplácet za živa

a nevymlouvat se na křivopřísahu
V minulém čísle orfrápu velko-ta-jeiuiií-

k

vedl nářek žc jsem neko-

nal povinnost co tajemník při po-

hřbu hru Ira líenharda Stranu lé-

to záležitosti zaslal jsem již dáv-

no Iři dopisy bratru Frank Zelený
mu tajemníku Slovan čís :{ (V
Iá záležitost se stala takto: V so-bot- u

dne března Mary Ibn-har- d

dcera M Itctiharda zaslala

telegram hraliu Vojt Chalupské-
mu a nziiámila úinrti uvého otce

Itratr Kn-- zaslal telefon bratru

1'haliipskýiiiu aby naše číslo za

slalo delcfály na pohřeb lícnhar-l- u

Prátr Chalupský" tvrdí že asi
v půlnoci zavolal jej po telefonu
bratr František" Pavbčka člen

spolku Slovan čís '! Přatr Pav-lečk- a

chtěl prý aby náš spolek za-

platil z domácí pokladny výdej na

pohřeb bratra líenharda Když "

jej bratr Chalupský- tázal mnoho- -

li obdržel prý za odpověď od !7ó
h filHl Itratr Chalupský 1 v rdi 1

i 7: duben m psili
Vjdáni

lei: I í rí r

ltm f lliiliik ámrtm n'iln

manlky oo oi
l""'f Ib vli pukl i'í 11 ú

Illllllí lift'!'!'!" fíijčkn l'10'l'l
Válí-fí- i IutijI úmrtní iialicc

miii-l- i ) ono o

I' VrliA 'i ilni aliiínč n n
lovně

I' M Wr'itn-- k 2 'lni služní a

celtové- - SrA
1 Kiitl'in t den nhim' :t

tl l!( 112 t

l li Tyrn rti júl ruku slit
llé i !' 2'iL'O

Krsiiik Hlik a nl ruku slunř
:i tn4ciu nki inc " J"ll

V' Inv Vmlrn v rí cií prepli
lek íiscv ku 1 1 2

Ví lni Pm díl i t r sin U íli
l ni číIh

ť A Krli ji !( sldiiř
tvné "2c 3 ul
'! úiorii:

f A Kih kiolui in iiv -

'iii 171
1 inmr:i:

1'ukrok 1'tlll ry:in t

Hni- - ii I len i'j o
1 I IIiahU-- iii-l'n- ! bii'::

2" ťinor::
Vi lav 1'm'clík (jlalck rn

et i-
-

2s uiiuríi:
I' A Krli i lim rt sídíih'
Mšivné utl íl':s '517I

In iimni:
Alilwla llvuták úinrlii iiiohe c

man l:i liioildo
II ó rior-- i :

1" A Knli a liccn sinuč
(Misnvné hM :tini 'ir

1 Illlili:
h Ilaiiiuk ililalk úinft

ni nadace manžidky 'ínOIMI

Mary Mi kus yitA úmrtní melu

ft oleu 11a im

Ifisii Kalich iil úuirlni unita

otce In l o i

H 1 Mikiin í 'it úmrtiií tiala
w utec ifiiardiiiri líoof Ml

inliiu:
líiiilic Slalku úmrliií naliic
manži la f ooiiiiti

Mary HeiiliHrl úmrtni iiiidlci
ni ltiono

1'nknk Piill di oriíán zm ň

nor liti cB 12'in
l't línímu:

1 A Itarliyriii liKiirutuc ťmii-

liiissmlier la 00
'til Inlru:

ť I IiiIjiii III lékiií 71 jrn
lili lek íli U1

I A Krcli za ilnlcn sliiřnč

(tV uč ntd flM1 XI lil

l elč vydání

Výkas jmění
riirmiy r(írui 74HL17
f'lirni'v vvdiini ÚVIMOíi

bkú v niklinliié 'iViHMH

Piil úroky H200l)(MI
V lilijne li ntd 11211

clkem f nivnň T'i lrpiiiH

Výkaz členstva
Pim cI ďe Hi4cint zrávy 117'I

PHubititIvrii rn prnílň iHvrtletl 7ii

ťclkl III UV


